[image: Описание: Описание: Описание: 4б]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2024                                                                                                    №  66

	г. Уржум, Кировской области

      О  проведении Года семьи в Уржумском муниципальном районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 "О проведении в Российской Федерации Года семьи" и  в соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район  Кировской области, администрация Уржумского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить организационный комитет по проведению Года семьи в Уржумском муниципальном районе согласно приложения №1.
2. Утвердить План проведения Года семьи в Уржумском муниципальном районе согласно приложения №2.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района  С. Н.Хабибуллину.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации
Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов

	Приложение № 1

                                          УТВЕРЖДЕН

	постановлением            администрации

	 Уржумского  муниципального  района

	   от  02.02.2024 года   №   66

СОСТАВ
 организационного комитета по проведению Года семьи в Уржумском муниципальном районе

	ХАБИБУЛЛИНА Светлана Николаевна
	-
	Первый заместитель главы администрации
Уржумского муниципального района, председатель организационного комитета

	НЕЧАЕВА
Наталья Николаевна

 -
	Директор Кировского областного государственного автономного учреждения социального обслуживания населения «Уржумский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию), заместитель  председателя организационного комитета

	ТРУШКОВА
Наталия Витальевна
	-
	Заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района, секретарь организационного комитета

	Члены  организационного комитета:

	ВОРОБЬЕВА
Лариса Юрьевна

	-
	Председатель Уржумской районной Думы (по согласованию)

	ГРЕБНЕВ
Игорь Владимирович

	-
	Заведующий отделом по взаимодействию с органами местного самоуправления и СМИ

	ЖУК
Александр Владимирович
	-

	Директор МАУ ДО «Спортивная школа Уржумского района» (по согласованию)

	КОЩЕЕВА
Ирина  Николаевна

	-
	Заместитель главного врача КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ» ( по согласованию)

	МЕДВЕДЕВА
Наталья Михайловна
	-
	Депутат Уржумской районной Думы (по согласованию)

	МАЧИХИНА
Людмила Николаевна

	-
	[bookmark: _GoBack]председатель районного Совета ветеранов войны и труда, правоохранительных органов (по согласованию)

	ПРОСВИРЯКОВА
Людмила Николаевна
	-
	Директор 	КОГПОАУ «Уржумский аграрно-технический техникум», председатель Совета женщин в Уржумском районе (по согласованию)

	ПЕРМЯКОВА
Валентина Александровна

 -
	Начальник  управления образования   администрации Уржумского муниципального района

	СУСЛОПАРОВ
Олег Геннадьевич
	-
	Главный редактор газеты «Кировская искра» (по согласованию)

	ТЮФТЯЕВА
Екатерина Андреевна
	-
	Директор МАУК «Уржумский КДЦ» (по согласованию)

	ФЕДОСОВА
Алсу Нурмахамедовна
	-
	Начальник управления культуры администрации Уржумского муниципального района

                                                                          _______________
Н.В. Трушкова

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

	    постановлением  администрации

	Уржумского  муниципального  района

	     от  02.02.2024 года №   66

План основных мероприятий по проведению Года семьи в Уржумском муниципальном районе

	№ п
	Наименование мероприятия
	Срок  проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Торжественное открытие Года семьи
	Февраль 2024
	Уржумский культурно-досуговый Центр

	2.
	Чествование матерей, награжденных званием «Мать-героиня», семей, награжденных  медалью и орденом  «Родительская слава»
	В течение года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	3.
	Торжественные мероприятия ко Дню семьи, любви и верности
	Июль 2024 года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района, Управление культуры

	4.
	Торжественные мероприятия ко Дню матери
	Ноябрь 2024 года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района, Управление культуры

	5.
	Торжественные мероприятия ко Дню отца
	Октябрь 2024 года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района, Управление культуры

	6.
	Торжественные мероприятия по чествованию многопоколенных семей ко Дню пожилого человека
	Октябрь 2024 года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района, Управление культуры

	7.
	Участие в открытых уроках  «Роль семьи в жизни человека» В день знаний
	Сентябрь 2024 года
	Управление образования

	8.
	Проведение тематических  школьных выпускных
	Июнь 2024 года
	Управление образования

	Мероприятия по совершенствованию положения семей с детьми

	9.
	Проведение семинаров, круглых столов , лекций по вопросам защиты. Сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	В течение года
	Управление образования, управление культуры, главы сельских поселений

	10.
	Поддержка молодых специалистов, работников с семейными традициями, семейных династий
	В течение года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	Мероприятия по охране здоровья граждан репродуктивного возраста, семей с детьми

	11.
	Проведение среди лиц репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья
	В течение года
	КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»

	12.
	Комплекс  мероприятий по профилактике прерываний беременности у женщин репродуктивного возраста, в том числе в рамках деятельности кабинетов медико - социальной помощи беременным женщинам
	В течение года
	КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»

	13.
	Проведение конференции по охране здоровья молодежи, молодых семей и семей с детьми
	В течение года
	КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ», Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	14.
	Подготовка информационных материалов по охране здоровья молодежи, молодых семей и семей с детьми, профилактике заболеваний, препятствующих нормальной беременности
	В течение года
	КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ», Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия

	15.
	Проведение спортивного фестиваля «Здоровая семья - сильная Россия»
	Январь - октябрь 2024 года
	Администрация Уржумского района, органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	16.
	Проведение марафона «Я горжусь своей семьей»
	2-3 квартал 2024 года
	Управление образования, управление культуры, главы сельских поселений

	17.
	Проведение фестиваля ГТО среди семейных команд
	3 квартал 2024 года
	главы сельских поселений, Спортивная школа Уржумского района

	18.
	Проведение лыжной гонки «Лыжня России», семейные команды
	10 февраля 2024
	Администрация Уржумского района

	19.
	Проведение дня бега «Кросс наций»
	3 квартал 2024 года
	главы сельских поселений, Спортивная школа Уржумского района

	20.
	Проведение конкурса сочинений на темы семьи, семейных ценностей
	В течение года
	Управление образования, управление культуры, главы сельских поселений

	21.
	Проведение Спартакиады трудовых коллективов с участием семейных команд
	март-июнь
	Администрация Уржумского района

	22.
	Районный конкурс «Супербабушка»
	Март 2024  года
	Районный Совет ветеранов

	23.
	Районный фотоконкурс «Наша дружная семья»
	Октябрь 2024 года
	Районный Совет ветеранов, Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	24.
	Районный фестиваль художественного творчества, посвященный Году семьи
	Февраль - июнь
	Управление культуры, главы сельских поселений

	Мероприятия по укреплению ответственного родительства

	25.
	Проведение родительских собраний, лекториев в школах района
	В течение года
	Управление образования, КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»

	26.
	Работа кабинета по работе с женщинами и семьями, желающими иметь ребенка на базе КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»
	В течение года
	КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»

	Мероприятия по укреплению у детей и молодежи семейных ценностей

	27.
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» Темы, посвященные семье, семейным ценностям и традициям
	В течение года
	Управление образования, образовательные организации

	28.
	Цикл мероприятий «Читаем всей семьей»
	В течение года
	Управление образования, образовательные организации, Управление культуры, библиотеки района

	29.
	Участие во Всероссийской неделе правовой помощи по вопросам защиты интересов детей
	Ноябрь 2024 года
	КДН и ЗП, Управление образования,

	30.
	Работа клубов молодых семей
	В течение года
	Главы сельских поселений

	31.
	Проведение тематических смен в лагерях дневного пребывания
	июнь-август
	Управление образования, образовательные организации

	Информационно-коммуникационные мероприятия

	32.
	Проведение информационно - коммуникационной компании, направленной на популяризацию традиционных семейных ценностей, семейного образа жизни, ответственного родительства
	В течение года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

	33.
	Ведение тематической странички на сайте Уржумского района и социальных сетях
	В течение года
	Органы местного самоуправления Уржумского муниципального района

________________
Н.В. Трушкова

image1.png